
КАРАНЁУСК1СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОРЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 г. № 81
г. Смаргонь, Гродзенская вобл. г. Сморгонь, Гродненская обл.

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Кореневского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 16 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Кореневский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 
Кореневского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва:

Белковщинский избирательный округ № 1. В состав округа входит 
агрогородок Белковщина, деревни Красное, Левки, Сазоны, Слабсны, 
Студенец, Стымони, Харуково, Ходаки, Хотени, Хвецевичи, Талмутишки. 
Количество избирателей -  257.

Гаутевский избирательный округ № 2. В состав округа входят 
деревни Аславеняты, Березняки, Васюки, Гаути, Лубянка. Количество 
избирателей -  227.

Кореневский избирательный округ *№ 3. В состав округа входят 
деревни Корени, Рыбаки, Перевесье, Шематово. Количество 
избирателей -  239.

Осиновский избирательный округ № 4. В состав округа входят 
деревни Василевичи, Глинно, Голешонки, Караваи, Кулаково, Новинка, 
Осиновка, Понара, Татарщина. Количество избирателей -  271.

Осиновщизненский избирательный округ № 5. В состав округа 
входят улицы Зеленая, Лиственная, Солнечная агрогородка Осиновщизна; 
деревни Белевичи, Матюляны, Погорелыцина, Смолярня, Яжги. 
Количество избирателей -  261.

Осиновщизненский избирательный округ № 6. В состав округа 
входят улицы Лесная, Луговая, Молодежная, Новая, Строительная, Тихая, 
Цветочная, переулок Лесной агрогородка Осиновщизна. Количество 
избирателей -  267.

Светлянский избирательный округ № 7. В состав округа входят 
деревни Затишье, Лисичино, Ореховка, Подзеленая, Светляны. 
Количество избирателей -  224.

Председатель 

Управляющий делами С.Л.Шиш

С.С.Господарёва


